

**Reparatia unor portiuni de drum
in varianta alba in s. Pirlita, com.
Pirlita, r. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 678 440,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiunea nr.1 Lungimea =350 m, latimea =3 m				
1	TsC21B1k =2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,2500	4 548,60 0,00	10 234,35 0,00
2	TsE05Bk= 2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,5000	238,14 0,00	1 786,05 0,00
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	5,0000	402,35 377,15	2 011,74 1 885,74
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	9 643,43 314,18	72 325,70 2 356,38
		<i>Total</i>	lei			86 357,84
		Total Portiunea nr.1 Lungimea =350 m, latimea =3 m Inclusiv salariu				86 357,84 4 242,12
		2. Portiunea nr.2 Lungimea =500 m, latimea =3,5 m				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC21B1k =2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,2500	4 548,60 0,00	23 880,15 0,00
6	TsE05Bk= 2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,5000	238,14 0,00	4 167,45 0,00
7	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	10,0000	402,35 377,15	4 023,48 3 771,48
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,5000	9 643,43 314,18	168 759,96 5 498,22
		<i>Total</i>	lei			200 831,04
		Total Portiunea nr.2 Lungimea =500 m, latimea =3,5 m Inklusiv salariu				200 831,04 9 269,70
		3. Portiunea nr.3 Lungimea =225 m, latimea =3,5 m				
9	TsC21B1k =2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,3600	4 548,60 0,00	10 734,70 0,00
10	TsE05Bk= 2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,8800	238,14 0,00	1 876,54 0,00
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,5000	402,35 377,15	1 810,57 1 697,17
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,8800	9 643,43 314,18	75 990,20 2 475,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			90 412,01
		Total Portiunea nr.3 Lungimea =225 m, latimea =3,5 m Inclusiv salariu				90 412,01 4 172,94
		4. Portiunea nr.4 Lungimea =255 m, latimea =3 m				
13	TsC21B1k =2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,6500	4 548,60 0,00	12 053,79 0,00
14	TsE05Bk= 2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,8500	238,14 0,00	2 107,54 0,00
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	5,0600	402,35 377,15	2 035,88 1 908,37
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,8500	9 643,43 314,18	85 344,32 2 780,53
		<i>Total</i>	lei			101 541,53
		Total Portiunea nr.4 Lungimea =255 m, latimea =3 m Inclusiv salariu				101 541,53 4 688,90
		5. Portiunea nr.5 Lungimea =135 m, latimea =3,5 m				
17	TsC21B1k =2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3900	4 548,60 0,00	6 322,55 0,00
18	TsE05Bk= 2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,6200	238,14 0,00	1 100,21 0,00
19	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2	2,6400	402,35 377,15	1 062,20 995,67

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,6200	9 643,42 314,18	44 552,62 1 451,53
		<i>Total</i>	lei			53 037,58
		Total Portiunea nr.5 Lungimea =135 m, latimea =3,5 m Inclusiv salariu				53 037,58 2 447,20

		Total	lei	532 180,00
		Asigurarea sociala	24 %	5 957,01
		Total		538 137,01
		Cheltuieli de regie	3 %	16 144,11
		Total		554 281,12
		Beneficiu de deviz	2 %	11 085,62
		Total		565 366,74
		TVA	20 %	113 073,35
		678 440,09		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		24 820,86		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unor portiuni de drum
in varianta alba in s. Pirlita, com.
Pirlita, r. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 678 440,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	31,008	63,60	1 972,11
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	130,288	63,60	8 286,32
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	228,969	63,60	14 562,43
		Total manopera				24 820,86

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	46,350	300,00	13 905,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	46,350	345,20	16 000,02
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	876,015	345,20	302 400,38
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	69,525	345,20	24 000,03
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	139,050	12,50	1 738,12
		Total materiale de construcții				358 043,55

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	120,913	630,00	76 175,19
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	125,609	300,00	37 682,55
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	51,912	385,00	19 986,12
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,958	630,00	7 533,73
5.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	4,913	733,00	3 601,30
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,189	226,00	4 336,69
		Total utilaje de construcții				149 315,59

Total	lei	532 180,00
Asigurarea sociala	24 %	5 957,01
Total		538 137,01
Cheltuieli de regie	3 %	16 144,11
Total		554 281,12
Beneficiu de deviz	2 %	11 085,62
Total		565 366,74

TVA	20 %	113 073,35
-----	------	------------

Total deviz: **678 440,09**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unor portiuni de drum in
varianta alba in s. Pirlita, com. Pirlita, r.
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiunea nr.1 Lungimea =350 m, latimea =3 m				
1	TsC21B1k=2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			4 548,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	4 548,60
		Cheltuieli directe	lei			10 234,35
2	TsE05Bk=2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			238,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	238,14
		Cheltuieli directe	lei			1 786,05
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			402,35 377,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	63,60	72,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	63,60	304,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	630,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			2 011,74
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 643,43 314,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,60	314,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,20	6 524,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,20	517,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,20	345,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	385,00	431,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			72 325,70
		2. Portiunea nr.2 Lungimea =500 m, latimea =3,5 m				
5	TsC21B1k=2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			4 548,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	4 548,60
		Cheltuieli directe	lei			23 880,15
6	TsE05Bk=2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			238,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	238,14
		Cheltuieli directe	lei			4 167,45
7	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			402,35 377,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	63,60	72,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	63,60	304,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	630,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			4 023,48
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 643,43 314,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,60	314,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,20	6 524,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,20	517,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,20	345,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	385,00	431,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			168 759,96
		3. Portiunea nr.3 Lungimea =225 m, latimea =3,5 m				
9	TsC21B1k=2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			4 548,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	4 548,60
		Cheltuieli directe	lei			10 734,70
10	TsE05Bk=2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			238,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	238,14
		Cheltuieli directe	lei			1 876,54
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			402,35 377,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	63,60	72,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	63,60	304,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	630,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			1 810,57
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 643,43 314,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,60	314,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,20	6 524,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,20	517,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,20	345,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	385,00	431,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			75 990,20
		4. Portiunea nr.4 Lungimea =255 m, latimea =3 m				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC21B1k=2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			4 548,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	4 548,60
		Cheltuieli directe	lei			12 053,79
14	TsE05Bk=2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			238,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	238,14
		Cheltuieli directe	lei			2 107,54
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			402,35 377,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	63,60	72,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	63,60	304,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	630,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			2 035,88
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 643,43 314,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,60	314,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,20	6 524,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,20	517,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,20	345,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	385,00	431,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			85 344,32
		5. Portiunea nr.5 Lungimea =135 m, latimea =3,5 m				
17	TsC21B1k=2	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			4 548,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	4 548,60
		Cheltuieli directe	lei			6 322,55
18	TsE05Bk=2	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			238,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	238,14
		Cheltuieli directe	lei			1 100,21
19	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			402,35 377,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	63,60	72,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	63,60	304,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	630,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			1 062,20
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 643,42 314,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,60	314,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,20	6 524,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,20	517,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,20	345,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	385,00	431,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			44 552,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.